[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 353/2022

Súmula: Requeiro do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, para que seja feito estudos para implantação de uma linha de ônibus no condomínio Évora, que fica depois do pesqueiro Navarro.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana Sr. Mantovani Franco, para que seja feito estudos para implantação de uma linha de ônibus no condomínio Évora, que fica depois do pesqueiro Navarro.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[image: MAURICIO JAPA]Moradores do bairro procuraram por este vereador, para solicitar um auxílio para implantação de uma linha de ônibus que atenda aquela região, pois há um grande número de moradores no condomínio que utilizam transporte público e que informaram, que devido ao bairro estar em desenvolvimento, a noite correm muito risco de furtos, roubos e até outros perigos, por não ter um grande movimento de carros ou comércios abertos, por esse motivo nos solicitam para que tenha um linha que passe na frente do condomínio, pois o mesmo tem portaria com segurança o que dá um pouco mais tranquilidade ao esperar o transporte.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi